令和２年５月２６日

保護者 各位

高岡市教育委員会学校教育課

新型コロナウイルス対応の学校給食について(６月)

６月からの学校再開に当たっては、下記のとおり、給食時の感染防止対策に努めながら

給食を段階的に実施することとします。保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力を

お願いいたします。

記

期 間 小学校・義務教育学校(前期)
中学校・義務教育学校（後期）

特別支援学校

６月１日(月)～

５日(金)

〈簡易給食〉

牛乳＋個包装コッペパン＋ジャム・チーズ等

配膳時の感染のリスクを軽減するため、簡略化した献立(個包装された食

材等)での提供とする。

※ 急な献立変更が生じる可能性があるため、食物アレルギーが

ある方は弁当持参をお願いいたします。

６月８日(月)～

１２日(金)

〈通常給食（副菜無し）〉

牛乳＋ご飯又はﾊﾟﾝ＋主菜＋具沢山汁等

盛り付けが必要な献立を一品減らした

ものから通常給食へ近づける。
〈通常給食〉

６月１５日(月)～

３０日(火)
〈通常給食〉

※ 詳細につきましては、各学校の給食だよりにてご確認ください。

【配慮事項】

・ 給食前後の手洗い指導を徹底する。

・ 小学校低学年の配膳については、開始当初は教職員が行う。

・ 給食当番は、使い捨て手袋を使用する。

・ 机は向かい合わせにせず、一人一人の机上に飛沫飛散防止パネルを設置する。